
 

Istituto Comprensivo Statale di Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

 

 
 
 

 

Prot. n. vedi segnatura 
 

 
Alle sezioni di 

Amministrazione Trasparente 

Albo On Line 
 

                                                                                                                       

 
 

OGGETTO: Determina per rinnovo servizi on line Mediasoft snc procedura di affidamento  diretto 

ex art.50 co.1 lett. b) D.lgs. 36/2023 mediante ordine di acquisto fuori MEPA 

CIG: ZAD3DFB82F 
 

 

 
  

e la Contabilità generale dello Stato 
 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nuove disposizioni s 

 
Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo ; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante « 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto  interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129, recante struzioni generali sulla gestione 

amministrativo-                                                                                                                                                         
luglio 2015, n. 107 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 

dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto  

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici» 

                                     Prima dell'avvio delle procedure di 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 

Istituto Comprensivo Statale di Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

 

 
 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua 

l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 

e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale ; 

VISTO in                                                                                                                                         Elenchi degli operatori 

economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea ; 

VISTO    legislativo n. 36/2023, il quale prevede che «Restano fermi gli 

obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia 

di contenimento della spesa»; 

 

VISTO legge de  

comma 495, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che prevedono che tutte le amministrazioni statali centrali 

e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvigionarsi utilizzando le 

Convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

                                      le stazioni appaltanti procedono in 

affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

progettazione 
 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante  
 

rispetto del principio di rotazione; 
 

VISTO altresì il comma 2 del succitato articolo 49, secondo il quale, in applicazione del principio di 

consecutivi affidamenti abbiano ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, 

oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi; 
 

in casi motivati, con riferimento alla 

ive, nonchè di accurata esecuzione del precedente 

contratto, il contraente uscente può essere reinviato o essere individuato quale affidatario diretto  

CONSIDERATO che, per la seguente procedura di affidamento, questo Istituto non consulterà il contraente 

uscente, 

 

CONSIDERATO altresì               

49 co.6 D.lgs. 36/2023; 

 

CONSIDERATO che è interesse dell’istituzione scolastica provvedere al rinnovo dei servizi on line;

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 

Istituto Comprensivo Statale di Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

 

 
 

 
 

PRESO ATTO che alla data odierna non esistono Convenzioni Consip attive recanti la fornitura del 

 
 

che pertanto è giustificato il ricorso alla procedura di affidamento diretto; 

 

nterferenza, non soggetti a 

 

CONSIDERATO  

Appaltante non richiederà la 
 

TENUTO CONTO che per espressa previsione degli articoli 18, comma 3, lett. d), e 55, comma 2, del 

decreto legislativo n. 36/2023, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 

contratto; 

CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato svolta mediante consultazione di cataloghi, il servizio 

  rnito   
economico Mediasoft snc p.iva 02353700368Via Scarabelli, 6 41026 Pavullo (MO); 

 

VISTO 

codice identificativo della gara (CIG); 

 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla l. 13 agosto 2010 n. 136 e dal d.l. 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla l. del 17 dicembre 2010 n. 217 

e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 

CIG: ZAD3DFB82F; 
 

o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 

 

 

VISTO altresì il comma 2 del succitato art.15, il quale prevede che le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o 

 

 

TENUTO CONTO 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 

Istituto Comprensivo Statale di Codigoro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Codice Meccanografico: FEIC815007 – Codice Fiscale: 91016040387 

Sede Istituto e Uffici di Segreteria: Via Massarenti,1 – Tel. 0533/710427-Fax 0533/716000 

 

 
 
 

PRESO ATTO che la Dott.ssa Adriana Naldi, Dirigente Scolastico pro tempore, risulta pienamente idonea a 

 

normativa, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze  professionali adeguate rispetto 

 

ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

 

PRESO ATTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 

succitata norma; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
   

Il rinnovo dei servizi on line 

Di autorizza la spesa di euro 180,00 (Iva esclusa) da imputare all’esercizio finanziario 2023 

Di disporre che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di fattura elettronica e previa verifica 

circa la sussistenza di DURC in corso di validità; 

Di nomina il Dirigente Scolastico Dott.ssa Adriana Naldi Responsabile Unico del procedimento ai 

2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Adriana Naldi 

Firmato digitalmente ai sensi del D.gls. 82/2005 

E norme collegate 

 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 
 

 

 

 

 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 
 

 

 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I



 
 

 

 

 

FEIC815007 - A8629AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018656 - 28/12/2023 - VI.10 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

D
R

IA
N

A
 N

A
LD

I


		2023-12-29T09:33:55+0100
	ADRIANA NALDI




